
- 128 - 
 

 
 

 

Z á p i s 
ze zasedání Rady města Heřmanův Městec ze dne 22.4.2015             

uskutečněné v zasedací místnosti Multifunkčního centra Heřmanův Městec 

 

Řídící jednání:  Josef Kozel  

   starosta města  

 

Přítomno:   7 členů rady  

 

Schválený program jednání:  

1) Informace Ing. Petra Mazury – ředitele Domova pro seniory  

2) Kontrola usnesení  

a) usnesení č. 42/2015 – ukončení nájmu – manž. Starých  

b) usnesení č. 63/2015 – ceny telekomunikačních služeb  

c) usnesení č. 69/2015 – smlouvy - les  

3) Zápis z jednání komise bytové a sociální  

4) Zápis z jednání komise kulturní  

5) Smlouva o dílo – herní prvek pro dětské hřiště Konopáč  

6) Smlouva o dílo – dopadová plocha dětského hřiště  

7) Celoplošná deratizace města  

8) Letní kino Konopáč  

9) Logo Heřmanoměsteckých podzimních slavností  

10) Školská rada  

11) Věcné břemeno – pí Límová  

12) Věcné břemeno – p. Krpata  

13) Věcné břemeno – pí Václavková  

14) Veřejná akce Společnosti přátel Železných hor – Vítání ptačího zpěvu  

15) Přechod nájmu pozemku  

16) Změna nájemní smlouvy  

17) Rekonstrukce čp. 801 – dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo  

18) Žádost o vyjádření k užívání pozemku pro pořádání veřejných akcí SDH  

      Konopáč  

19) Rozšíření webu města – rozklikávací rozpočet  

20) Lokalita u nádraží – koncepce území  

21) Smlouva o nájmu – restaurace v sokolovně  

22) Dotace spolkům 2015  

23) Žádost o vyjádření k užívání pozemku pro pořádání veřejné akce Živé město  

      Heřmanův Městec, z.s.  



- 129 - 
 

24) Program regenerace MPZ 2016 – 2026  

25) Přechod nájmu pozemku – p. Polanský  

26) Přechod nájmu pozemku – p. Urban  

27) Odkup pozemku do vlastnictví města  
 

k bodu č. 1 

Ing. Mazura, ředitel Domova pro seniory Heřmanův Městec ústně doplnil 

předloženou žádost, v současné době má 8 pracovníků v pracovní neschopnosti, 

dlouhodobé neschopnosti řeší zástupem, na dotaz o kolik je zastupující 

pracovník levnější než kmenový nedokázal odpovědět, uvedl, že domov dostal 

vysoké hodnocení od MPSV. Je možná cesta zvýšit ceník úhrad, ale není to 

řešení, protože klientům musí zbýt 15 % důchodu pro vlastní potřebu a narůstala 

by jen ztráta. Na návrh řešit situaci přes úřad práce (dotovanými VPP) sdělil,  

že se jedná jen o časově omezené řešení. Již snížil počet zdravotních sester  

a o stejný počet navýšil počet ošetřovatelek (za nižší plat).  Domov provozuje 

tepelné čerpadlo, úspora za rok činí cca 500.000,- Kč. Pan místostarosta 

konzultoval možnosti finančního krytí na krajském úřadě.  

Přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení, PRO 6, PROTI 0, ZDRŽEL SE  

p. Pošík. 

Rada města vzala na vědomí žádost o navýšení počtu dvou pracovníků domova 

pro seniory a uložila prověřit možnosti financování mzdových nákladů nových 

pracovníků domova pro seniory. 

 

k bodu č. 2  

Kontrola usnesení – splněno: 54/2014, 27/2015, 42/2015, 69/2015, 94/2015, 

104/2015, 118/2015, 126/2015,127/2015, 137/2015, 138/2015, 139/2015, 

141/2015, 149/2015, 150/2015, 151/2015. 

 

K usnesení č. 42/2015 ze dne 11.2.2015 rada města uložila informovat nájemce 

městského bytu na adrese Heřmanův Městec, Tylova  387.  

       

k bodu č. 3 

Bez diskuze, pan starosta navrhl změnit Zodpovídá: Mgr. Polanská, předseda 

komise bytové a sociální. Termín 30.6.2015. Přistoupeno k hlasování o návrhu 

usnesení včetně změny,  PRO všichni. 

Rada města vzala na vědomí zápis z jednání komise bytové a sociální 3/2015  

ze dne 19.3.2015 a uložila zpracovat pravidla pro přidělování městských bytů.  

 

k bodu č. 4 

Bez diskuze. Bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení, PRO všichni. 

Rada města vzala na vědomí zápis z jednání komise kulturní 2/2015 ze dne 

22.3.2015. 

 

 

 



- 130 - 
 

k bodu č. 5  

Pan starosta zdůraznil důvod zmíněný předkladatelem materiálu, proč nebyla 

vybrána nejlevnější nabídka, důvodem bylo, že její autor nemá certifikaci.  

Bez diskuze bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení, PRO všichni.  

Rada města rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky na herní prvek na dětském 

hřišti v Konopáči a přidělení zakázky společnosti TR Antoš s.r.o. a jednomyslně 

schválila uzavřít smlouvu o dílo s firmou TR Antoš s.r.o. v ceně 106.601,-  Kč 

včetně DPH na výrobu a montáž herního prvku akce s názvem  

„Vírník - Heřmanův Městec“.  

  

k bodu č. 6 

Pan Kotora vznesl dotaz na termín dodání a zabudování, ten je ze smlouvy  

o dílo 31.5.2015. Bez diskuze bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení, 

PRO všichni. 

Rada města rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky na zakázku „Obnova 

dopadových ploch na dětském hřišti u ZŠ v Heřmanově Městci“ a přidělení 

zakázky společnosti 4 SOFT s.r.o. a jednomyslně schválila uzavřít smlouvu  

o dílo s firmou 4 SOFT, s.r.o. v ceně 403.604,-  Kč včetně DPH na zhotovení 

stavby s názvem „Bezpečná dopadová plocha s povrchem SmartSoft“.  

 

k bodu č. 7 

Diskuze proběhla na téma: proč není výběrové řízení. Důvodem je nízká částka, 

s tímto dodavatelem jsou dobré zkušenosti a jeho pracovníci znají místní 

prostředí. Bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení, PRO všichni. 

Rada města jednomyslně schválila návrh smlouvy o dílo firmy firmy Dezinfa 

s.r.o. na provedení celoplošné deratizace města. 

 

k bodu č. 8 

Pan místostarosta navrhnul snížit příspěvek města, ale v rozpočtu města není 

příspěvek žádný. Zástupce Autokempinku Konopáč souhlasí s nájmem  

ve výši 0 Kč. Bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení, PRO 1  

(p. Volejník), PROTI 3 (p. Kotora, p. Kozel, p. Dvořák), ZDRŽEL SE p. Řehák, 

p. Pošík, PharmDr. Machová.  

Rada města vzala na vědomí vyjednaný bezúplatný nájem s Autokempinkem 

Konopáč, orientační výši spotřeby el. energie za období letního provozu Letního   

kina Konopáč a návrh koncepce provozu v roce 2015 a neschválila provoz 

letního kina.  

 

k bodu č. 9   

Pan místostarosta informoval o jednání výběrové komise, vítězný návrh 

odsouhlasil i grafik. Bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení,  

PRO všichni. 

Rada města jednomyslně schválila výběr vítězného autora a uložila seznámit 

s výsledky soutěže na vytvoření loga a logo typu účastníky soutěže  

a dále postupovat dle zadávacích podmínek. 



- 131 - 
 

k bodu č. 10 

Pan místostarosta informoval o stanovisku právničky odboru školství 

Pardubického kraje Mgr. Kačmarikové, že zřizovatel může odvolat členy 

školské rady a jmenovat nové. Bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení, 

PRO všichni. 

Rada města jednomyslně schválila odvolání současných jmenovaných členů 

školské rady: Ing. Zdenky Sedláčkové, Renaty Brychtové, Václava Dostála  

a jmenování navržených členů školské rady: Mgr. Marta Pleskotové, Bc. Jany 

Krejčíkové, Otakara Volejníka.  

 

k bodu č. 11 

V diskuzi řešena přehlednost důvodové zprávy s důrazem na lepší identifikaci  

pozemku, jehož se zřízení věcného břemena týká, tj. kromě čísla pozemku 

uvádět ulici nebo místní název a cenu. Bylo přistoupeno k hlasování o návrhu 

usnesení, PRO všichni. 

Rada města jednomyslně schválila Smlouvu o zřízení věcného břemene, číslo 

stavby 9900081586, mezi smluvními stranami Město Heřmanův Městec, RWE 

Gasnet, s.r.o., zastoupen na základě plné moci společností RWE Distribuční 

služby, s.r.o. a paní Zuzana Límová. Kdy Město Heřmanův Městec je výlučným 

vlastníkem parcely č. 2327 a pozemku parcela č. 2092/3, zapsané v katastru LV 

č. 10001 pro k.ú. Heřmanův Městec. Ve služebném pozemku je uloženo 

plynárenské zařízení „ROZ STL přípojka Heřmanův Městec 375“ včetně jeho 

součástí a příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů (jedná se o chodníky 

města v místě stavby). Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě  

za zřízení věcného břemene na částce uvedené ve smlouvě.  

 

k bodu č. 12 

Bez diskuze. Bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení, PRO  všichni. 

Rada města jednomyslně schválila Smlouvu o zřízení věcného břemene,  

IV-12-2011836/VB/1, Heřmanův Městec – knn- Krpata, mezi smluvními 

stranami Město Heřmanův Městec (strana povinná), ČEZ Distribuce, a.s., 

zastoupenou společností VČE – montáže, a.s. zastoupenou společností 

MAPING veřejná obchodní společnost (strana oprávněná). Město Heřmanův 

Městec je  výlučným vlastníkem parcely č. 2133/1, zapsané v katastru 

Heřmanův Městec, na LV č. 10001 pro k.ú. Heřmanův Městec. Pozemek se 

nachází na území vymezeném licencí, v němž strana oprávněná provozuje 

distribuční soustavu a má povinnost zřídit zde věcné břemeno, umožňující zřídit 

a provozovat na pozemku toto zařízení distribuční soustavy. Smluvní strany se 

dohodly na jednorázové úplatě za zřízení věcného břemene na částce uvedené ve 

smlouvě.  

 

k bodu č. 13 

Bez diskuze. Bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení, PRO všichni. 

Rada města jednomyslně schválila Smlouvu o zřízení věcného břemene, IV-12-

2012153/VB/2 Heřmanův Městec, p.č. 1710/4 – knn - Václavková, mezi 



- 132 - 
 

smluvními stranami Město Heřmanův Městec (strana povinná), ČEZ Distribuce, 

a.s., zastoupenou společností VČE – montáže, a.s. zastoupenou společností 

MAPING veřejná obchodní společnost (strana oprávněná). Město Heřmanův 

Městec je výlučným vlastníkem parcely č. 2053/1, zapsané v katastrálním území 

Heřmanův Městec, Katastrální pracoviště Chrudim, na LV č. 10001. Pozemek se 

nachází na území vymezeném licencí, v němž strana oprávněná provozuje 

distribuční soustavu a má povinnost zřídit zde věcné břemeno, umožňující zřídit 

a provozovat na pozemku toto zařízení distribuční soustavy. Smluvní strany  

se dohodly na jednorázové úplatě za zřízení věcného břemene na částce uvedené 

ve smlouvě.  

 

k bodu č. 14 

Pan starosta informoval o systému ohlašování veřejných akcí. Vysvětlil 

nezbytnost doložení souhlasu vlastníka pozemku či budovy, v místě kde  

se veřejná akce bude konat – pokud není vlastníkem sám žadatel. V tomto 

konkrétním případě se jedná o pozemek města. Přistoupeno k hlasování  

o návrhu usnesení, PRO všichni. 

Rada města projednala veřejnou akci oznámenou pořadatelem Společnost přátel 

Železných hor o. s. a jednomyslně udělila souhlas s užíváním pozemku  

parc. č. 1483 v k. ú. Heřmanův Městec a parc. č. 1595 v k. ú. Heřmanův Městec 

dne 1. 5. 2015 pro pořádání veřejné akce „Vítání ptačího zpěvu“. 

 

k bodu č. 15 

Bez diskuze bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení, PRO všichni.  

Rada města vzala na vědomí ukončení nájemní smlouvy na část pozemku 

parcelní číslo 1876/7 v k.ú. Heřmanův Městec paní Aleny Udržalové  

a doporučila pronájem části pozemku parcelní číslo 1876/7 o výměře 70 m
2
  

v k.ú. Heřmanův Městec za cenu 3,- Kč/m
2
/rok manž. Martinovi a Petře 

Macasovým. 

 

k bodu č. 16 

Staženo, chybí návrh dodatku smlouvy. Připravit pro příští jednání včetně 

textace celé smlouvy. 

 

k bodu č. 17 

Pan starosta ústně doplnil předložený materiál, důvodem prodloužení termínu 

jsou změny v průběhu realizace stavby, včetně dodávky výtahové šachty  

a kabiny, která má být dokončena v červnu t.r. Dodavatel stavby navrhoval ještě 

pozdější termín, 30. červen 2015 je kompromisem, resp. nejzazším 

požadovaným termínem ze strany města. Proběhla diskuze nad sankcemi při 

nedodržení termínu dodání. Pan Kotora navrhl předložit původní text smlouvy 

Radě města. Přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení včetně jeho doplnění 

v bodě 2.  ukládá 2.2. Předložit původní text smlouvy o dílo ze dne 8. 9.2014 

Radě města.  PRO všichni. 



- 133 - 
 

Rada města jednomyslně schválila posunutí termínu dokončení rekonstrukce č.p. 

801 do 30.6.2015 a návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo s firmou Rudolf 

Kmoch spol. s r.o. 

 

k bodu č. 18 

Bez diskuze bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení, PRO všichni.  

Rada města projednala žádost SDH Konopáč týkající se užívání pozemku pro 

veřejné akce a jednomyslně udělila souhlas s užíváním pozemku parc. č. 1856/2 

v k. ú. Heřmanův Městec pro pořádání veřejných akcí: Tradiční pálení 

čarodějnic (30. 4.), Dětský den (před/po letních prázdninách), Hasičské klání 

družstev (11. 7.), Pohádkový les pro děti (cca říjen). 

 

k bodu č. 19 

Proběhla diskuze o ceně za rozklikávací rozpočet včetně možnosti využít 

webové stránky www.rozpocetobce.cz. Pan Kotora osvětlil rozdíly v datové 

aktualizaci vlastního rozklikávacího rozpočtu a zmiňovaného volného. Tam 

jsou, ale údaje bez záruky a pouze za předchozí období.  Nebyl vznesen 

protinávrh, a proto bylo přistoupeno k hlasování o  návrhu usnesení.  

PRO všichni.  

Rada města projednala možnost rozšíření webu města o službu rozklikávací 

rozpočet a jednomyslně schválila rozšíření webu města o rozklikávací rozpočet.  

 

k bodu č. 20 

Pan starosta ústně informoval o schůzce s majiteli pozemků v lokalitě ulic  

u nádraží a Tylova na téma změna územního plánu. Pan starosta požádal  

o pověření dále jednat.  Bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení, PRO  

všichni. 

Rada města projednala stav územního plánu v lokalitě u nádraží v návaznosti  

na novou koncepci ulice Tylova a  vzala na vědomí vyjádření Stavebního úřadu 

k dané lokalitě a jednomyslně pověřila starostu města Josefa Kozla jednáním 

s majiteli pozemků v dané lokalitě, včetně případných investorů, za účelem 

možné změny území v části ploch vedených pro výrobu a lehký průmysl  

na statut Občanská vybavenost. 

 

k bodu č. 21 

Pan starosta informoval o jednání s p. Kučerou o pronájmu restaurace 

v sokolovně. Proběhlo první kolo jednání nad návrhem nájemní smlouvy, bude 

doplněn pronájem baru a bowlingu a zpřesněna provozní doba. Rovněž bude 

provedena kontrola, které vnitřní vybavení je p. Kučery a které je součástí 

sokolovny, smlouva pak bude vyprecizována. Navrženou cenu pronájmu 5.000,- 

Kč/měsíc p. Kučera akceptuje, i když se mu zdá vysoká. Pan Kotora navrhl, aby 

při prodlužování či uzavírání nájemních smluv byly smlouvy doplněny o plánek 

pronajímaných prostor. Přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení s doplněním, 

že rada schvaluje po úpravách týkajících se doplnění pronajímaných prostor  

  

http://www.rozpocetobce/


- 134 - 
 

o bar a bowling, provozní doby a úprav týkajících se vnitřního vybavení 

smlouvu uzavřít. PRO všichni. 

Rada města jednomyslně schválila uzavření Smlouvy o nájmu nebytových 

prostor s panem Rudolfem Kučerou, IČ: 15021718 na provoz restaurace 

v Sokolovně Heřmanův Městec, Jiráskova ul. 533, a to na dobu určitou  

od 1. 5. 2015 do 31. 12. 2015.  

 

k bodu č. 22 

Pan starosta informoval o vyvěšení kritérií pro poskytnutí dotací spolkům v roce 

2015 a podle nich předložil návrh na poskytnutí dotací.  Pan Kotora popsal 

systém kontrol, které  Finanční výbor provedl u poskytnutých dotací, zpráva  

o kontrole  bude vyvěšena na webových stránkách města.  Bylo přistoupeno  

k hlasování o návrhu usnesení o poskytnutí dotací v částkách do 50.000,- Kč  

a schválení a postoupení návrhu na poskytnutí dotací v částkách  

nad 50.000,-  Kč Zastupitelstvu města. PRO p. Kozel, p. Kotora, PharmDr. 

Machová, p. Pošík, p. Dvořák, PROTI 0, ZDRŽEL SE p. Volejník, p. Řehák. 

Pan starosta navrhl svolat jednání zastupitelstva tak, aby bylo možno co nejdříve 

poskytnout dotace ve výši nad 50.000,- Kč. Bylo přistoupeno k hlasování  

o doplnění usnesení v bodu 3 návrhu usnesení, 3.3. svolat jednání Zastupitelstva 

města na den 13.5.2015 s jediným bodem programu: Schválení dotací  

pro spolky, Zodpovídá: Josef Kozel, starosta města, Termín: 30.4.2015.   

PRO všichni. 

 

k bodu č. 23 

Bez diskuze bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení, PRO všichni.  

Rada města projednala žádost spolku Živé město Heřmanův Městec, z.s. týkající 

se užívání pozemku pro veřejnou akci HRY BEZ HRANIC, aneb Žijeme 

sportem v každém věku! a jednomyslně udělila souhlas s užíváním pozemku 

parc. č. 1024/1 a stav. p.č. 2649 v k. ú. Heřmanův Městec pro pořádání veřejné 

akce: HRY BEZ HRANIC, aneb Žijeme sportem v každém věku! pořádané dne 

6.6.2015. 

 

k bodu č. 24 

Pan starosta doplnil informaci o projektu/programu, včetně doporučení Odboru 

památkové péče Městského úřadu Chrudim. Tento projekt/program je 

podmínkou pro úspěšné podání žádosti o dotaci z programu Regenerace 

městských památkových zón. Finanční krytí je zajištěno z položky projektové 

dokumentace. Bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení, PRO  všichni. 

Rada města projednala stav programu regenerace Městské památkové zóny 

města Heřmanův Městec a jednomyslně schválila vypracování nového Programu 

regenerace MPZ na období 2016 – 2026 dle předložené cenové nabídky  

a rozsahu vypracování a zpracovatele Program regenerace MPZ firmu 

F.R.Václavík – B.Šeda s.r.o.  

 

 



- 135 - 
 

k bodu č. 25 

Bez diskuze bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení, PRO všichni.  

Rada města jednomyslně schválila uzavření dohody o ukončení nájmu  

na pozemek parcelní číslo st. 1110 v k.ú. Heřmanův Městec s panem Václavem 

Hůlkou k 30.4.2015 a uzavření nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo st. 

1110 o výměře 21 m
2
 v k.ú. Heřmanův Městec za cenu 4 Kč/m

2
/rok s panem 

Zdeňkem Polanským od 1.5.2015.  

 

k bodu č. 26 

Bez diskuze bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení, PRO všichni.  

Rada města jednomyslně schválila uzavření dohody o ukončení nájmu na část 

pozemku parcelní číslo 1104/9 v k.ú. Heřmanův Městec s panem Petrem Vávrou 

k 30.4.2015 a uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parcelní číslo 1104/9 

o výměře 370 m
2
 v k.ú. Heřmanův Městec za cenu 4 Kč/m

2
/rok s panem 

Vladislavem Urbanem od 1.5.2015.  

 

k bodu č. 27 

Bez diskuze bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení, PRO všichni.  

Rada města doporučila bezúplatný převod pozemku parcelní číslo 520/2  

o výměře 7 m
2
 v k.ú. Heřmanův Městec do vlastnictví města od manželů 

Tomáše a Irmy Celundových, město uhradí poplatek za podání návrhu na vklad 

do katastru nemovitostí a uložila projednat v zastupitelstvu. 

 

 

Heřmanův Městec 22.4.2015        

 

 

 

 

 

         Josef   K o z e l       Otakar   V o l e j n í k  

    starosta města        místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 136 - 
 

U s n e s e n í 
ze zasedání Rady města Heřmanův Městec ze dne 22.4.2015  

 

k bodu č. 1 

Rada města usnesením č. 152/2015  

1. b e r e   n a  v ě d o m í 

1.1. žádost o navýšení počtu dvou pracovníků domova pro seniory  

2. u k l á d á 

2.1. prověřit možnosti financování mzdových nákladů nových pracovníků 

domova pro seniory. 

     

                                                         Zodpovídá:  Ing. Kateřina Floriánová 

odbor FaVH 

p. Otakar Volejník, 

místostarosta města 

                                                          Termín:  6.5.2015   

               

k bodu č. 2 

Rada města k usnesení č. 42/2015 ze dne 11.2.2015 

Rada města  

1. u k l á d á 

1.1.informovat nájemce městského bytu na adrese Heřmanův Městec, 

Tylova 387.  

      Zodpovídá: Marcela Dědičová  

vedoucí sociálního odboru   

 

k bodu č. 3 

Rada města usnesením č. 153/2015  

1. b e r e    n a    v ě d o m í 

     1.1.Zápis z jednání komise bytové a sociální 3/2015 ze dne 19.3.2015 

2. u k l á d á 

2.1. zpracovat pravidla pro přidělování městských bytů.  

      Zodpovídá:  Mgr. Helena Polanská   

předseda bytové a sociální 

komise 

Termín:  30.6.2015  

k bodu č. 4  

Rada města usnesením č. 154/2015  

1. b e r e    n a    v ě d o m í 

1.1.Zápis z jednání komise kulturní 2/2015 ze dne 22.3.2015. 

 

k bodu č. 5 

Rada města usnesením č. 155/2015  

1 .  r o z h o d u j e   



- 137 - 
 

1.1.o výběru nejvhodnější nabídky na herní prvek na dětském hřišti 

v Konopáči a přidělení zakázky společnosti TR Antoš s.r.o. a 

2 .  s c h v a l u j e  

2.1. uzavřít smlouvu o dílo s firmou TR Antoš s.r.o. v ceně 106.601,-  Kč 

včetně DPH na výrobu a montáž herního prvku akce s názvem  

„Vírník - Heřmanův Městec“ a  

3. u k l á d á  

3.1.  smlouvu o dílo uzavřít.       

Zodpovídá: p. Josef  Kozel 

starosta města 

Termín:  ihned 

k bodu č. 6 

Rada města usnesením č. 156/2015  

1 .  r o z h o d u j e   

1.1. o výběru nejvhodnější nabídky na zakázku „Obnova dopadových ploch 

na dětském hřišti u ZŠ v Heřmanově Městci“ a přidělení zakázky společnosti 

4 SOFT s.r.o. a 

2 .  s c h v a l u j e  

2.1. uzavřít smlouvu o dílo s firmou 4 SOFT, s.r.o. v ceně 403.604,-  Kč 

včetně DPH na zhotovení stavby s názvem „Bezpečná dopadová plocha 

s povrchem SmartSoft“ a  

3 .  u k l á d á  

3.1. smlouvu o dílo uzavřít.       

Zodpovídá: p. Josef Kozel 

starosta města 

Termín:  ihned 

k bodu č. 7 

Rada města usnesením č. 157/2015  

1. s c h v a l u j e 

1.1. návrh smlouvy o dílo firmy firmy Dezinfa s.r.o. na provedení celoplošné  

deratizace města a 

2. u k l á d á 

    2.1.smlouvu uzavřít. 

Zodpovídá: p. Josef Kozel 

starosta města 

Termín:  30.4.2015 

k bodu č. 8  

Rada města usnesením č. 158/2015  

1. b e r e  n a v ě d o m í 

    1.1. vyjednaný bezúplatný nájem s Autokempinkem Konopáč 

    1.2. orientační výši spotřeby el. energie za období letního provozu Letního    

     kina Konopáč 

    1.3.návrh koncepce provozu v roce 2015 

2. n e s ch v a l u j e 

    2.1. provoz Letního kina Konopáč a 



- 138 - 
 

3. u k l á d á   

    3.1.informovat vedoucího kina p. Dalimila Nevečeřala a vedení    

   Autokempinku Konopáč o neschválení provozu letního kina.              

       Zodpovídá:  p. Otakar Volejník 

místostarosta města  

Termín:       ihned 

k bodu č. 9  

Rada města usnesením č. 159/2015  

1. s c h v a l u j e 

1.1. výběr vítězného autora  

2. u k l á d á 

   2.1.seznámit s výsledky soutěže na vytvoření loga a logo typu účastníky    

   soutěže a dále postupovat dle zadávacích podmínek. 

Zodpovídá:  p. Otakar Volejník 

místostarosta města  

Termín:       10.5.2015 

k bodu č. 10 

Rada města usnesením č. 160/2015  

1. s c h v a l u j e 

     1.1. odvolání současných  jmenovaných členů školské rady: Ing. Zdenky   

     Sedláčkové, Renaty Brychtové, Václava Dostála 

     1.2.jmenování navržených členů školské rady: Mgr. Marta Pleskotové, 

      Bc. Jany Krejčíkové, Otakara Volejníka 

2. u k l á d á 

    2.1. doručit písemné odvolání jmenovaných členů školské rady zřizovatelem     

    do rukou předsedkyně školské rady  Ing. Zdence Sedláčkové 

    2.2.v souladu s jednacím řádem školské rady čl.IV zapisovatelce školské rady  

    Mgr. Ivaně Dvořáčkové, svolat jednání školské rady. 

Zodpovídá:  p. Otakar Volejník 

místostarosta města  

Termín:       10.5.2015 

k bodu č. 11 

Rada města usnesením č. 161/2015  

1. s c h v a l u j e 

1.1.Smlouvu o zřízení věcného břemene, číslo stavby 9900081586, mezi 

smluvními stranami Město Heřmanův Městec, RWE Gasnet, s.r.o., zastoupen 

na základě plné moci společností RWE Distribuční sužby, s.r.o. a paní 

Zuzana Límová. Kdy Město Heřmanův Městec je výlučným vlastníkem 

parcely č. 2327 a pozemku parcela č. 2092/3, zapsané v katastru LV č. 10001 

pro k.ú. Heřmanův Městec. Ve služebném pozemku je uloženo plynárenské 

zařízení „ROZ STL přípojka Heřmanův Městec 375“ včetně jeho součástí a 

příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů. (Jedná se o chodníky města 

v místě stavby) Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za zřízení 

věcného břemene na částce uvedené ve smlouvě a 

 



- 139 - 
 

2. u k l á d á 

2.1.vyvěšení záměru města na úřední desku (15 dní), následné projednání 

zastupitelstvem města. 

                                                         Zodpovídá:  Ing. Kateřina Floriánová 

                OFVH 

                                                                    Termín:        30.6.2015 

k bodu č. 12 

Rada města usnesením č. 162/2015  

1. s c h v a l u j e 

1.1.Smlouvu o zřízení věcného břemene, IV-12-2011836/VB/1, Heřmanův 

Městec – knn- Krpata, mezi smluvními stranami Město Heřmanův Městec 

(strana povinná), ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou společností VČE – 

montáže, a.s. zastoupenou společností MAPING veřejná obchodní společnost 

(strana oprávněná). Město Heřmanův Městec je  výlučným vlastníkem 

parcely č. 2133/1, zapsané v katastru Heřmanův Městec, na LV č. 10001 pro 

k.ú. Heřmanův Městec. Pozemek se nachází na území vymezeném licencí, 

v němž strana oprávněná provozuje distribuční soustavu a má povinnost 

zřídit zde věcné břemeno, umožňující zřídit a provozovat na pozemku toto 

zařízení distribuční soustavy. Smluvní strany se dohodly na jednorázové 

úplatě za zřízení věcného břemene na částce uvedené ve smlouvě a 

2. u k l á d á 

    2.1.následné projednání zastupitelstvem města. 

                                                         Zodpovídá:  Ing. Kateřina Floriánová 

                OFVH 

                                                                    Termín:        30.6.2015 

k bodu č. 13 

Rada města usnesením č. 163/2015  

1. s c h v a l u j e 

1.1.Smlouvu o zřízení věcného břemene, IV-12-2012153/VB/2 Heřmanův 

Městec, p.č. 1710/4 – knn - Václavková, mezi smluvními stranami Město 

Heřmanův Městec (strana povinná), ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou 

společností VČE – montáže, a.s. zastoupenou společností MAPING veřejná 

obchodní společnost (strana oprávněná). Město Heřmanův Městec je 

výlučným vlastníkem parcely č. 2053/1, zapsané v katastrálním území 

Heřmanův Městec, Katastrální pracoviště Chrudim, na LV č. 10001. 

Pozemek se nachází na území vymezeném licencí, v němž strana oprávněná 

provozuje distribuční soustavu a má povinnost zřídit zde věcné břemeno, 

umožňující zřídit a provozovat na pozemku toto zařízení distribuční 

soustavy. Smluvní strany se dohodly na jednorázové úplatě za zřízení 

věcného břemene na částce uvedené ve smlouvě a 

2. u k l á d á 

2.1.následné projednání zastupitelstvem města. 

                                                         Zodpovídá:  Ing. Kateřina Floriánová 

                OFVH 

                                                                    Termín:        30.6.2015 



- 140 - 
 

k bodu č. 14 

Rada města usnesením č. 164/2015  

1. p r o j e d n a l a 

1.1.veřejnou akci oznámenou pořadatelem Společnost přátel Železných hor 

o. s. 

2. u d ě l u j e 

2.1.souhlas s užíváním pozemku parc. č. 1483 v k. ú. Heřmanův Městec  

a parc. č. 1595 v k. ú. Heřmanův Městec dne 1. 5. 2015 pro pořádání veřejné 

akce „Vítání ptačího zpěvu“. 

 

k bodu č. 15 

Rada města usnesením č. 165/2015  

1. b e r e   n a   v ě d o m í 

 1.1. ukončení nájemní smlouvy na část pozemku parcelní číslo 1876/7             

 v k.ú. Heřmanův Městec paní Aleny Udržalové,  

2. d o p o r u č u j e 

        2.1. pronájem části pozemku parcelní číslo 1876/7 o výměře 70 m
2
 v k.ú.  

Heřmanův Městec za cenu 3,- Kč/m
2
/rok manž. Martinovi a Petře 

Macasovým,  

3.   u k l á d á 

     3.1. zveřejnit záměr.  

      Zodpovídá: pí Monika Erbenová 

odbor FaVH 

Termín:  30.4.2015 

k bodu č. 17 

Rada města usnesením č. 166/2015  

1. s c h v a l u j e 

1.1.posunutí termínu dokončení rekonstrukce č.p. 801 do 30.6.2015 a návrh 

dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo s firmou Rudolf Kmoch spol. s r.o. a 

2. u k l á d á 

2.1.dodatek č. 2 ke smlouvě uzavřít 

2.2. předložit původní text smlouvy o dílo ze dne 8.9.2014 Radě města.  

      Zodpovídá: p. Josef Kozel 

starosta města 

Termín:  30.4.2015 

k bodu č. 18 

Rada města usnesením č. 167/2015  

1. p r o j e d n a l a 

1.1.žádost SDH Konopáč týkající se užívání pozemku pro veřejné akce  

2. u d ě l u j e  

2.1.souhlas s užíváním pozemku parc. č. 1856/2 v k. ú. Heřmanův Městec 

pro pořádání veřejných akcí: Tradiční pálení čarodějnic (30. 4.), Dětský den 

(před/po letních prázdninách), Hasičské klání družstev (11. 7.), Pohádkový 

les pro děti (cca říjen). 

 



- 141 - 
 

k bodu č. 19 

Rada města usnesením č. 168/2015  

1. p r o j e d n a l a 

1.1.možnost rozšíření webu města o službu rozklikávací rozpočet 

2. s c h v a l u j e 

2.1.rozšíření webu města o rozklikávací rozpočet 

3. u k l á d á 

    3.1.naplnit jej daty zpětně za dobu existence XML výstupů evidovaných  

    účetním systémem MěÚ.  

Zodpovídá: pí Anežka Pecková  

odbor FaVH 

Termín:  31.5.2015 

k bodu č. 20 

Rada města usnesením č. 169/2015  

1. p r o j e d n a l a 

1.1.stav územního plánu v lokalitě u nádraží v návaznosti na novou koncepci  

ulice Tylova 

2. b e r e   n a   v ě d o m í 

2.1.vyjádření Stavebního úřadu k dané lokalitě 

3. p o v ě ř u j e 

3.1.starostu města Josefa Kozla jednáním s majiteli pozemků v dané lokalitě, 

včetně případných investorů, za účelem možné změny území v části ploch 

vedených pro výrobu a lehký průmysl na statut Občanská vybavenost. 

 

k bodu č. 21 

Rada města usnesením č. 170/2015  

1. s c h v a l u j e  

1.1.uzavření Smlouvy o nájmu nebytových prostor s panem Rudolfem 

Kučerou, IČ: 15021718 na provoz restaurace v Sokolovně Heřmanův 

Městec, Jiráskova ul. 533 a to na dobu určitou od 1. 5. 2015 do 31. 12. 2015 

2. u k l á d á 

2.1.nájemní smlouvu uzavřít. 

Zodpovídá: p. Josef Kozel     

starosta města 

Termín:  30.4.2015 

k bodu č. 22 

Rada města usnesením č. 171/2015  

s c h v a l u j e 

1.1. přidělení neinvestiční dotace dle dotačního řízení 2015 a schválených 

kritérií v oblasti sport: 

1.1.1. TJ Sokol Heřmanův Městec – 24.000,- Kč 

1.1.2. Modelářský klub SMČR Č. 165 – 39.000,- Kč 

1.1.3. Běžecký klub Heřmanův Městec z.s. – 3.000,- Kč 

 



- 142 - 
 

1.2. přidělení neinvestiční dotace dle dotačního řízení 2015 a schválených 

kritérií v oblasti kultura a ostatní spolková činnost: 

1.2.1. VESELO (pro malé i velké) Heřmanův Městec – 7.000,- Kč  

1.2.2. Římskokatolická farnost – děkanství Heřmanův Městec – 18.000,-Kč 

1.2.3. Heřmani o.s. – 13.000,- Kč 

1.2.4. Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Heřmanově Městci –       

         4.000,- Kč 

1.2.5. ZO Českého zahrádkářského svazu Heřmanův Městec – 3.000,- Kč 

1.2.6. Společnost přátel Železných hor – 6.000,- Kč 

1.2.7. Junák – svaz skautů a skautek středisko „Leknín“ H. Městec –    

   24.000,- Kč 

1.2.8. Živé město Heřmanův Městec, z. s.  – 25.000,- Kč 

1.2.9. Česká tábornická unie – T. K. STARÝ PUŠKY Heřmanův Městec   

   5.000,- Kč 

1.2.10.Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o. s. – 20.000,- Kč 

1.2.11.Náboženská obec Církve Československé – husitské – 14.000,- Kč 

1.2.12.SDH Chotěnice – 17.000,- Kč 

1.2.13.Rodičovské centrum Radovánek – 23.000,- Kč 

1.2.14.Český svaz včelařů o. s. Heřmanův Městec – 2.000,- Kč 

1.2.15.Český kynologický svaz ZKO Heřmanův Městec č. 76 – 3.000,- Kč 

1.2.16.Občanské sdružení Herout – 15.000,- Kč 

 

2. d o p o r u č u j e 

2.1. přidělení neinvestiční dotace dle dotačního řízení 2015 a schválených 

kritérií v oblasti sport: 

2.1.1. FK Jiskra Heřmanův Městec – 227.000,- Kč 

2.1.2. TJ Jiskra Heřmanův Městec – 142.000,- Kč 

2.1.3. SK Heřmanův Městec – 165.000,- Kč 

 

3. u k l á d á 

3.1. sepsat veřejnoprávní smlouvy o dílo s jednotlivými organizacemi 

      Zodpovídá: p. Josef Kozel     

starosta města 

Termín:  31.5.2015 

 

3.2.předložit doporučení ke schválení Zastupitelstvu města 

      Zodpovídá: p. Josef Kozel     

starosta města 

Termín:  nejbližší jednání 

 

     3.3. svolat jednání zastupitelstva města na den 13.5.2015 s jediným bodem  

     programu: Schválení dotací pro spolky.   

Zodpovídá: p. Josef Kozel     

starosta města 

Termín:  30.4.2015                     



- 143 - 
 

k bodu č. 23 

Rada města usnesením č. 172/2015  

1. p r o j e d n a l a 

1.1.žádost spolku Živé město Heřmanův Městec, z.s. týkající se užívání 

pozemku pro veřejnou akci HRY BEZ HRANIC, aneb Žijeme sportem 

v každém věku! 

2. u d ě l u j e  

2.1.souhlas s užíváním pozemku parc. č. 1024/1 a stav. p.č. 2649  

v k. ú. Heřmanův Městec pro pořádání veřejné akce: HRY BEZ HRANIC, 

aneb Žijeme sportem v každém věku! pořádané dne 6.6.2015. 

 

k bodu č. 24 

Rada města usnesením č. 173/2015  

1. p r o j e d n a l a 

1.1.stav programu regenerace Městské památkové zóny města Heřmanův 

Městec. 

2. s c h v a l u j e 

2.1.vypracování nového Programu regenerace MPZ na období 2016 – 2026 

dle předložené cenové nabídky a rozsahu vypracování 

2.2.zpracovatele Program regenerace MPZ firmu F.R.Václavík – B.Šeda 

s.r.o.  

3. u k l á d á 

3.1.sepsat smlouvu o dílo dle předložené cenové nabídky se zpracovatelem 

Programu regenerace MPZ s termínem dokončení 30. 11. 2015 

      Zodpovídá: p. Josef Kozel     

starosta města 

Termín:  31.5.2015 

Program regenerace MPZ předložit Zastupitelstvu města 

      Zodpovídá: p. Josef Kozel     

starosta města 

Termín:  nejbližší jednání 

k bodu č. 25 

Rada města usnesením č. 174/2015  

1. s c h v a l u j e 

1.1. uzavření dohody o ukončení nájmu na pozemek parcelní číslo st. 1110  

v k.ú. Heřmanův Městec s panem Václavem Hůlkou k 30.4.2015, 

1.2. uzavření nájemní smlouvy na pozemek parcelní číslo st. 1110 o výměře  

21 m
2
 v k.ú. Heřmanův Městec za cenu 4 Kč/m

2
/rok s panem Zdeňkem 

Polanským od 1.5.2015 a  

2. u k l á d á  

2.1. smlouvy uzavřít.  

Zodpovídá: p. Josef Kozel     

starosta města 

Termín:  květen 2015 

 



- 144 - 
 

k bodu č. 26 

Rada města usnesením č. 175/2015  

1. s c h v a l u j e 

1.1.uzavření dohody o ukončení nájmu na část pozemku parcelní číslo 1104/9  

v k.ú. Heřmanův Městec s panem Petrem Vávrou k 30.4.2015, 

1.2.uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parcelní číslo 1104/9 o výměře 

370 m
2
 v k.ú. Heřmanův Městec za cenu 4 Kč/m

2
/rok s panem Vladislavem 

Urbanem od 1.5.2015 a 

2. u k l á d á  

2.1. smlouvy uzavřít.  

Zodpovídá: p. Josef Kozel     

starosta města 

Termín:  květen 2015 

k bodu č. 27 

Rada města usnesením č. 176/2015  

1. d o p o r u č u j e  

1.1.bezúplatný převod pozemku parcelní číslo 520/2 o výměře 7 m
2
  

v k.ú. Heřmanův Městec do vlastnictví města od manželů Tomáše a Irmy 

Celundových, město uhradí poplatek za podání návrhu na vklad do katastru 

nemovitostí 

2. u k l á d á 

2.1.projednat v zastupitelstvu. 

      Zodpovídá: p. Josef Kozel, starosta města 

      Termín: červen 2015 

 

 

Heřmanův Městec 22.4.2015        

 

 

 

 

 

         Josef   K o z e l       Otakar   V o l e j n í k  

    starosta města        místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

Zapsala:  Ing. Ivana   J a n k o v s k á  

tajemnice městského úřadu 

 


